INGRESSO 2019.1 

A Pró-Reitora de Graduação da Unilab, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o 

processo seletivo para admissão de graduados e transferência de outra Instituição de Ensino Superior (IES) 
para o provimento de 259 (duzentas e cinquenta e nove) vagas nos cursos presenciais oferecidos pela 

Unilab para ingresso no período letivo 2019.1, nos Campi da Liberdade, Auroras e na Unidade Acadêmica 

dos Palmares, Ceará, e no Campus dos Malês, na Bahia. 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 

1.1. Considerando a existência de vagas ociosas nos cursos presenciais de graduação da Unilab, o presente

[...]

Sejam portadores de visto temporário IV – Para estudante, válido;  
IV. Sejam oriundos de cursos correlatos aos cursos a que pretendem concorrer a 

vagas, conforme tabela de cursos correlatos, constante no anexo V, deste 
edital.  

3. DAS VAGAS 

3.1. Serão ofertadas 259 (duzentas e cinquenta e nove) vagas distribuídas conforme o Quadro 1, abaixo: 

Quadro 1 - Vagas Ofertadas 

Local de 

Oferta 

Curso Mod. Turno 
Vagas Ofertadas 

Transferência 
de outras IES 

Admissão de 

Graduados 

Ceará 

Administração Pública B M/V 02 02 
Agronomia B M/V 02 02